
 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชร จำกัด 
ว่าด้วย  หลักเกณฑ์และวิธีการออกบัตรประจำตัวสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566 

.................................................... 
   
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ 
ข้อ 111 (13) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 41 ครั้งท่ี 3 เมื่อวันท่ี 26 เมษายน พ.ศ. 2566         
ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการ     
ออกบัตรประจำตัวสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย 
หลักเกณฑ์และวิธีการออกบัตรประจำตัวสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.   ใหย้กเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย หลักเกณฑ์และ
วิธีการออกบัตรประจำตัวสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2544 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอื่น
ใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4. ในระเบียบนี้ 
  บัตร  หมายถึง  บัตรประจำตัวสมาชิกสหกรณ์ตามแบบท่ีนายทะเบียน
สหกรณ์กำหนด 
  สหกรณ์  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
  สมาชิก  หมายถึง  ผู้ถือบัตรซึ่งเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด 
  ผู้ออกบัตร หมายถึง  ประธานกรรมการสหกรณ์ ออมทรัพย์ สาธารณ สุข
กำแพงเพชร จำกัด 
  เจ้าหน้าท่ีบัตร หมายถึง  เจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ ผู้ซึ่ งได้รับมอบหมายให้ทำหน้ าท่ี
รับผิดชอบดำเนินการเกี่ยวกับบัตรประจำตัวสมาชิกสหกรณ์ 
  คำขอมีบัตร  หมายถึง  คำขอมีบัตร  มีบัตรใหม่   หรือ เป ล่ียนบัตรประจำตั ว   
สมาชิกสหกรณต์ามแบบท่ีสหกรณ์กำหนด 
 ข้อ  5. ให้สมาชิกยื่นคำขอมีบัตรต่อเจ้าหน้าท่ีบัตร ภายในกำหนดระยะเวลานับแต่คณะกรรมการ
ดำเนินการรับเข้าเป็นสมาชิก  
 ข้อ  6. บัตรประจำตัวสมาชิก มีอายุ  6  ปี  นับจากวันท่ีออกบัตร 
 
 
 

                        /ข้อ 7.เมื่อบัตรหมดอายุ... 
 



 

 

 
  

 ข้อ  7. เมื่อบัตรหมดอายุ   สมาชิกต้องมีบัตรใหม่  โดยยื่นคำขอต่อเจ้าหน้าท่ีบัตรภายในสามสิบวัน  
นับแต่วันท่ีบัตรเดิมหมดอายุ 
  สมาชิกจะขอมีบัตรใหม่ก่อนวันท่ีบัตรเดิมหมดอายุก็ได้  โดยยื่นคำขอต่อเจ้าหน้าท่ีบัตรภายใน
สามสิบวัน  ก่อนวันท่ีบัตรเดิมจะหมดอายุ 
 ข้อ  8. สมาชิกต้องมีบัตรใหม่หรือเปล่ียนบัตรแล้วแต่กรณี  โดยยื่นคำขอต่อเจ้าหน้าท่ีบัตรภายใน
สามสิบวัน  นับแต่ 
   (1)  วันท่ีบัตรหายหรือถูกทำลาย 
   (2)  วันท่ีบัตรชำรุดในสาระสำคัญ 
   (3)  วันท่ีแก้ไขช่ือตัว  หรือช่ือสกุล  หรือช่ือตัวและช่ือสกุล 
 ข้อ  9. ในบัตรจะต้องมีรายการดังต่อไปนี้ 
   (1)  ช่ือสหกรณ์  และเลขท่ีบัตร 
   (2)  ช่ือตัว  ช่ือสกุล  รูปถ่าย  เลขทะเบียนสมาชิก  เลขประจำตัวประชาชนของ
สมาชิกและหมู่โลหิตของสมาชิก 
   (3)  ลายมือช่ือสมาชิกและผู้ออกบัตร วันออกบัตรและวันหมดอายุ 
   รูปถ่ายของสมาชิกตาม (2)  จะต้องเป็นรูปถ่ายท่ีถ่ายไว้ไม่เกินหกเดือนก่อนวันยื่น  
คำขอ มีขนาดรูป 1 นิ้ว ครึ่งตัวหน้าตรง  ไม่สวมหมวกหรือแว่นตาสีเข้ม  และไม่ใส่ผ้าคลุมใบหน้าหรือโพกศีรษะ  
เว้นแต่ผู้ซึ่งมีความจำเป็นตามศาสนา นิกายของศาสนา หรือลัทธินิยมในทางศาสนาของสมาชิก  แต่จะต้องเปิด
ให้เห็นใบหน้า  หน้าผาก  ค้ิว  ตา  จมูก  ปาก  และคาง 
 ข้อ  10. การขอมีบัตร การขอมีบัตรใหม่ หรือการขอเปล่ียนบัตร ให้สมาชิกยื่นคำขอพร้อมด้วย     
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐ และสำเนาทะเบียนบ้าน รูปถ่ายจำนวน 2 รูป 
ต่อเจ้าหน้าท่ีบัตร ณ สำนักงานสหกรณ์ 
  เมื่อเจ้าหน้าท่ีบัตรได้รับคำขอและตรวจสอบเห็นว่าสมาชิกผู้ขอได้ดำเนินการตามความ       
ในวรรคหนึ่งอย่างถูกต้องและครบถ้วนแล้ว  ให้ออกใบรับแก่สมาชิกผู้ขอไว้เป็นหลักฐานเพื่อใช้แทน           
บัตรไปพลางก่อนตามระยะเวลาท่ีกำหนดไว้ในใบรับ และเสนอคำขอพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบคำขอ    
ใหผู้้ออกบัตรลงลายมือช่ือออกบัตร 
  ก่อนมอบบัตรแก่สมาชิกผู้ขอ ให้เจ้าหน้าท่ีบัตรเรียกบัตรเดิมคืนจากสมาชิกผู้ขอด้วย         
เว้นแต่ในกรณีท่ีเป็นการขอมีบัตรครั้งแรกและการมีบัตรใหม่เนื่องจากบัตรเดิมหายหรือถูกทำลายท้ังหมด       
 
 
               /ข้อ 10. เมื่อได้ออกบัตร... 
 
   
  

2 



ข้อ  11. เมื่อได้ออกบัตรให้แก่สมาชิกผู้ใดแล้ว  ให้เจ้าหน้าท่ีบัตรจัดให้มีสำเนาบัตร  พร้อมรูปถ่าย     
ท่ีชัดเจนของผู้นั้นไว้ด้วยหนึ่งฉบับเก็บไว้เป็นหลักฐาน  และทำทะเบียนคุมบัตรให้ถูกต้องเป็นปัจจุบันเก็บรักษา
ไว้ในท่ีมั่นคงปลอดภัย   

ข้อ 12. การออกบัตรให้สมาชิกครั้งแรก สหกรณ์จะยกเว้นการคิดค่าธรรมเนียม เว้นแต่การออกบัตร
ใหม่ให้เนื่องจากบัตรหมดอายุ  บัตรหายหรือถูกทำลาย  บัตรชำรุดในสาระสำคัญ  การแก้ไขช่ือตัวหรือช่ือสกุล 
หรือช่ือตัวและช่ือสกุล  สหกรณ์จะคิดค่าธรรมเนียมการออกบัตรใหม่กรณีบัตรหมดอายุ 10 บาท (สิบบาทถ้วน) 
ส่วนกรณีอื่นๆ คิดค่าธรรมเนียม 30 บาท (สามสิบบาทถ้วน) 

ข้อ  13. ให้สมาชิกแสดงบัตรในกรณีดังต่อไปนี้ 
(1)  การเข้าร่วมประชุมใหญ่  ประชุมกลุ่มของสหกรณ์ 
(2)  การขอรับบริการจากสหกรณ์ 
(3)  การติดต่อกับสหกรณ ์
(4)  การอื่นใดตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

สมาชิกสมทบ ตามระเบียบว่าด้วยสมาชิกสมทบของสหกรณ์ ให้ถือใช้บังคับตามระเบียบนี้ด้วย 
ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกต)ุ 
        ประธานกรรมการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

3 


